I 	.1 	íàOV. 2018

Vereador Carios Moura • Magráo
	f2ante

i
...........s.coose...,.....,...,...„,..,,,a—zec n

APROVADO

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a revitalização

e/ou implementação de projeto socioambiental nos arredores da Escola Estadual Dr. Demétrio Ivahy Badaró,

Araretama.

• REQUERIMENTO N° 2341/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO

DEPARTAMENTO 	COMPETENTE. 	SOLICITANDO 	A
REVITALIZAÇÃO E/OU IMPLEMENTAÇÃO DE PROJETO
SOCIOAMBIENTAL NOS ARREDORES DA ESCOLA ESTADUAL DR.
DEMETRIO IVAHY BADARO, ARARETAMA.

PROTOCOLO GERAL N° 2800/2018
Data: 12/11/2018 - Ho ário: 11:41

1111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

• Considerando que nos arredores da Escola Estadual Dr. Demétrio Ivahy Badaró há acúmulo de lixo e outros

materiais.

Considerando que mesmo após a limpeza feita pelo Poder Executivo o local volta a ser destino clandestino

de acúmulo de lixo.

Considerando que a revitalização dos arredores e/ou a implementação de projeto socioambiental na área

poderá auxiliar na conscientização ambiental, e, por consequência, "desencorajar" essa atitude.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a revitalização e/ou implementação de

projeto socioambiental nos arredores da Escola Estadual Dr. Demétrio Ivahy Badaró, Araretama.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 12 de novembro de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1